

N 72

DZIENNIK URZĘDOWY DEPARTAMENTU SIEDLECKIEGO

Siedlce dnia 7. Maia 1816. Roku.

Vir eruditus custodiet se

Nro. 3803 3552 3710 i 3523.

P R E F E K T

Departamentu Siedleckiego
do

WW. Podprefektów, Wóytów Gmin, i Burmistrzów Miast.

Kommunikuiąc poniżey umieszczone opisanie Osób o różne przewinienia obwinionych, iz Aresztu zbiegłych z wymienieniem przy opisie mieysc do których po poymaniu odstawieni bydź mają, zaleca takowych iako społeczeństwu Ludzkiemu szkodliwych najmocniey śledzić. —

Siedlce dnia 16 Kwietnia 1816 r.

G r z y b o w s k i

Szczerbiński S. J.

O p i s a n i a

1. Nikita Smolak parobek z Wsi Terebeli o kradzierz obwiniony ma lat 20 wzrostu miernego, twarzy pociągłej, Oczu i Włosów czarnych, Nosa dużego, ma bydź do Bióra Podprefekta Powiatu Włodawskiego dostawiony. —

2. Usyr Żyd z Woysławic, Twarzy ściągłej białey, Nosa pociągłego, Oczu siwych, Włosów białych, wzrostu miernego, miał na sobie Płaszcz ciemno sieraczkowy prawie nowy, Kaftan krótki Żydowski, Spodnie płócienne, w Pończochach i Trzewikach, ma lat około 22. —

3. Maier Aurom Fabisiewicz z Grabowca rodem z Lubowla, Twarzy okrągłej czarniawey rumianney, nieco dziubatey, Włosów na głowie czarnych, Brody rudey, wzrostu średniego, ma na sobie Kozuch krótki po kolana, Płaszcz szary sukieny koloru szarego przedarty,

Pas Rzemieniowy, Bóty nowe na obcasach — Krynkę czarną — Czapkę Lisia, Ci dwa Żydzi mają być odstawieni do Sądu Policyi poprawczy Obwodu Lubelskiego. —

3. Józef Skowyrski rodem z miejsca niewiadomego z Dzieciństwa chował się w Boratu, Religii Katolickiej, ma lat 34 żonaty bezdzietny, mieszkał w karczynie, Szewc wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej płaskiej białej, Oczu siwych, Włosów ciemno biał, Wasy białe mało, Nosa miernego, ma na sobie Sukmanę starą siwą, Spodnie płócienne, Bóty, Czapkę z czarnym Baranem wierzchem niebieskim.

5. Filip Dankowski rodem z Polanicy, Religii Katolickiej ma lat 30 stanu wolnego sposób do życia z służby, jest wzrostu średniego, Twarzy pociągłej płaskiej, Nosa dużego, Oczu siwych, Włosów rudych kędzierzawych, miał na sobie Sukmanę czarną starą, Kozuch stary, Spodnie Sukienne białe, Koszulę Czapkę z czarnym Barankiem, Pas rzemienny, Bóty stare, ci dwa mają być odstawieni do Sądu Policyi Poprawczy obwodu Lubelskiego. —

6. Wojciech Jaczewski o kradzież obwiniony jest wzrostu małego, Włosów czarnych, twarzy okrągłej pełnej Oczu niebieskich lat ma 38, mówi po Rusku i po Polsku, ma na sobie Płaszcz czarny Białowy stary, Kapelusz czarny, Kamizelkę szarą, Bóty nowe, mienić się być z Włodawy, a z tamiecznego Aresztu, zbiegi, do którego odstawiony być ma. —

Nr. 3525.

PREFEKT Departamentu, Siedleckiego,

do

WW. Podprefektów, Wóytów Gmin i Burmistrzów Miast.

Zbiegłych Włościan wraz z Żonami z Gminy Chmielów Powiatu Włodawskiego iakoto: Tomasza Domaradzkiego, Piotra Małęda Wasyła Przystupa Pawła Strych i Kazimierza Nosala tudzież służącego W. Sołownika Maiora Wojska Rosyjskiego bywawszego Naczelnika Okrężnego Powiatu Węgrowskiego Jana Szwedzińskiego z Miasta Węgrowa zbiegłego poług poniżej załączonego opisu śledzić i niewytać,

a poymanych pieńwszych do właściwey Gminy, a ostatniego do Miasta Węgrowa pod strażą odstawić zaleca. —

Siedlce dnia 12 Kwietnia 1816 roku.

Grzybiński

Szczerbiński S.j.

Opisanie Osób

Tomasz Domaradzki zrodem z Chmielewa lat 30 mający, Twarzy okrągłej, Oczu czarnych, Nosa nieco zadartego, Włosów czarnych, wzrostu wysokiego, opuścił Gospodarstwo i zbiegl. —

2. Piotr Mołęda czyli Tymoszuk lat 30 — Twarzy ściągłej, Oczu siwych, Nosa ściągłego, Włosów żółtawych, wzrostu miernego, wraz z Żoną z dwoma Córkami. —

3. Wasyl Przystupa lat 42, twarzy okrągłej pełney, Oczu Czarnych, Nosa garbatego, Włosów czarnych, wzrostu niskiego, opuścił Żonę i Gospodarstwo. —

4. Paweł Strych lat 44 twarzy ściągłej, Oczu siwych, na jednym Oku ma skalkę, Nosa ściągłego, Włosów Błąd — Wzrostu miernego. z Żoną Teresą lat 30 mającą z Synem Andrzejem Twarzy ospowatey lat 12 mającym wziął z sobą Krowę Maści czerwoney lvsą. —

5. K. zmierz Nosal lat 30 mający, Twarzy okrągłej, Oczu piwnych Nosa płaskiego, Włosów jasno błąd, wzrostu miernego — Opuścił Żonę, Dzieci i Gospodarstwo.

6. Jan Szwedziński lat 22 mający, płci białey, wzrostu szredniego Włosów błąd, odzienie na nim szaraczkowy Surdut po złp. 6. Sukno z żółtemi guzikami, szarawary z tegoż sukna — Płaszcz biały Żołnierski Rosyyski — Czapka biała Krakowska — Bóty Krótkie Żołnierskie z podkówkami — Chustka na Szyi czarna kroazowa. —

No 3746

PREFEKT Departamentu Siedleckiego
do

WW. Podprefektów, Wóytów Gmin, JJPP. Burmistrzów Miast.

Upoważnionym będąc do przyimowania w tuteyszym Departamencie zapisów i składek od Osób chcących się przyłożyć ku wznie-

sieniu Pomnika S.P. Xięciu Józefowi Poniatowskiemu, miły znajdując obowiązek zawiadomić was o tym szanowni Obywatele i Mieszkańcy. Znając dostatecznie przywiązanie wasze do tego wszystkiego, co chwalebę Narodu i Drogą pamiątkę Cnot Polaka potomnym podać może wiekom, niepotrzebuje bynajmniej zachęcać was, abyście w tak lubym przedmiocie Sercu waszemu, ochłodzić czynili ofiary, bo każdy na tej zrodzony Ziemi, ubiegać się bez wątpienia będzie w przyłożeniu się dobrowolnym do tak chwalebnego zamiaru — Bo każdy Polak z chęcią poniesie dary ku uczczeniu Cnot i pamiątce Bohatera i ozdoby Narodu naszego — Wzywam więc tylko was Szanowni Obywatele i Mieszkańcy Departamentu tutejszego, abyście w miarę chęci przyłożyli się do składki tej, i ofiarowane dobrowolne kwoty składali do Rad miejscowych Podprefektów, których do odbierania takowych niniejszym upoważniając, polecam im, aby otworzyli księgę zapisów tej składki, i takową w gotowiznie natychmiast odebrawszy, choć częściami do Kasy Prefekturalnej wraz z Konsygnacją ofiarujących nadsyłali, dla tego, aby Imiona Osób do tego Narodowego Pomnika przykladających się i dane przez nich kwoty; Dziennikami Departamentowymi do powszechney podane były wiadomości. —

Siedlce dnia 20. Kwietnia 1816 roku.

L. B u y n o. Z. P.

Szczerbiński S.j

Nr 4638.

PREFEKT Departamentu Siedleckiego.

do

WW. Podprefektów Wóytów Gmin, i Burmistrzów Miast.

Stosownie do rozporządzenia Wysockiej Kommissyi Rządowej Spraw wewnętrznych i Policji Reskryptem z dnia 1. Maja r.b. Nro 777 w skutek wezwania Namiestnika wysłłym Wasyla Michalewskiego z Witebskiego Batalionu i Jana Bułowskiego z 13 Jegierskiego Pułku żołnierzy, którzy z oddziału Wóyska Rossyjskiego z Francyi powracającego z Aresztu przy Granicy Królestwa Polskiego zbiegli śledzić chwytac a poymanych do najbliższej kommandy pod ścisłą strażą odstawić zaleca.

Siedlce dnia 6 Maja 1816. r.

D r a m i ń s k i. Z. P.

Szczerbiński S.j.

Nr 3417

PREFEKT Departamentu Siedleckiego
do

WW. Podprefektów, Wójtów Gmin i Burmistrzów Miast.

Nadesłane postanowienie Namiestnika Królewskiego względem opłaty Osób na Kommissorya wysyłanych do publiczney podaie wiadomości. —

Siedlce dnia 10 Kwietnia 1816,

L. Buyno Z P.

Szczerbiński. S.j.

w Imieniu Najjaśniejszego

ALEXANDRA Iszego

Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego etc: etc: etc:

Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Zważywszy że dotychczasowe likwidowanie Dyet na dalszy czas utrzymane być nie może, z powodu koniecznie potrzebney oszczędności w wydatkach Skarbowych, chcąc oraz przepisane osobnym Dekretem pod dniem 4. Października 1809 Dyety dla Urzędników i Officyalistów Sądowych podług teyże samęy oznaczyć zasady, podług jakich dla wszelkich Urzędników Administracyjnych będą oznaczone, stanowi:

ZASADY OGOLNE.

Art. 1 Wszelki Urzędnik i Officyalista Sądowy, Administracyjny, Skarbowy, Policyjny; Ekonomiczny, w przedmiocie Administracyjnym wysłany, działający z polecenia wyższej Władzy za obrębem swego urzędowania, ma prawo do Dyet i te likwidować może, rachując na dzień jedną czwartą część swęy dziennęy Etatowę pensyi; jednak Urzędnicy i Officyaliści pobierający pensyi mniej jak 2000 zł. pol. rocznie, mają także Dyety pobierać iakie wypadają w czwartej części na pensyą 2000 zł. pol.

Art. 2 Każdy z wyżey rzeczonych Urzędników i Oficjalistów działający z polecenia wyższej Władzy w obrębie swego urzędowania, polecenie takowe wykonać winien bez żadnego wynagrodzenia, i dyet likwidować nie może.

Art. 3 Zasada w powyższym artykule do likwidowania Dyet w Kommissoryach Rządowych wskazana, rozciąga się i do Kommissoryów w przedmiotach dotyczących się sporów prywatnych. —

Art. 4 W Kommissoryach Rządowych koszta Dyet ponosi Rząd z funduszu na ten koniec wskazanego; w Kommissoryach zaś dotyczących się sporów prywatnych, strona przegrywająca lub Kommissyi żądająca. —

PRZEPISY SZCZEGÓLNE.

Art. 5 Strona Kommissyą na Grunt sprowadzająca, winna iest przyzwoity powóz z koni po Kommissarza przystawić, lub wydatek na wynajęcie powozu albo Extra - poczty zwrócić, a koszta te strona przegrywająca wynagrodzić powinna. —

Art. 6 Dla zapobieżenia nieporozumieniom wyznacza się do podróży następująca liczba koni: Dla Radzców, Stanu, Referendarzów, Sędziów Najwyższej Instancyi i Appellacyjnych koni cztery. Dla Radzców Woiewódzkich koni cztery. Dla Sędziów Ziemskich, Grodzkich, Kommissarzy Obwodowych, tudzież wszelkich Urzędników Skarbowych, ekonomicznych i policyjnych w odpowiedającym stopniu będących, koni trzy. Niższym zaś wszelkim Urzędnikom, iako to; Burmistrzom, Wóytom, Assessorom Sekretarzom, koni dwa.

Tym którzy z obowiązku Urzędu, konie utrzymywać winni, podróży koszta w Obwodzie żadne się nie rachują, za Obwodem zaś tylko czwarta część.

Art. 7 Dvety nietylko rachowane być mają za dzień pracy, ale i za czas użyty do odprawienia podróży, w której najmniej sześć mil na dzień Urzędnik i Oficjalista odprawiać powinien. —

Art. 8 Urzędnik i Oficjalista obowiązany iest być na Kommissyi najmniej ośm godzin na dzień pracy poświęcić. Po odbytych

czynności Urzędnik lub Officialista winien jest złożyć likwidacyą kosztów Druku i podróży, właściwemu swemu Władcy, która go uzna że Komisya skończona i likwidacyą za sprawiedliwą osądzi, nakaże stronie wypłacenie należności: —

Art. 9. Gdyby względem opłaty kosztów Komisji, spór jaki zachodził, mieniały się być ukrywionym, udać się może do Komisji Wojewódzkiej, i żądać rozstrzygnięcia sporu. —

Art. 10. Postanowienie niniejsze od dnia ogłoszenia ma być wykonane, czego dopełnienie i umieszczenie w Dzienniku Praw Komisjiom Rządowym Oświecenia i Wyznań Religijnych, Sprawiedliwości, Spraw wewnętrznych i Policji Przychodów i Skarbu, w czym do której należy polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 2. Marca 1816 —

(podpisano) Z A I A C Z E K.

Minister Spraw Wewnętrznych i
Policji (podpisano) T. Mostowski.

Radzca Stanu: Gał: Brygady (podpisano) Kossecki.

zgodno z Oryginałem Radzca Sekretarz
Stanu Gał: Brygady (podpis)
Kossecki.

Zgodno z wypisem Minister Sprawiedliwości W a w r z e c k i.

Nr 3411.

PREFEKT Departamentu Siedleckiego

do

WW. Podprefektów, Wójtów Gmin, i Burmistrzów Miast!

Nadesłany sobie przy Reskrypcie Wysokiej Komisji Rządowej Spraw wewnętrznych i Policji z dnia 27 Marca r.b. Nro 511 postanowienie Namiestnika Królewskiego pod dniem 20 Lutego b.r. zapa-

dle, wyznaczające osobną Delegacyą do rozpoznawania sporów Administracyjnych niniejszym przez Dziennik Departamentowy do powszechnéj podaie wiadomości.

Siedlce dnia 9 Kwietnia 1816 roku

Grzybowski.

Szczerbiński S.j.

w Imieniu Najjaśnieyszego

ALEXANDRA I szego

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Namiestnik Królewski w Radzie Stanu

Uznając z iednéj strony istotne niepodobieństwo, aby Rada Stanu Królestwa Polskiego w obecnym natloku prac około rozwiania Ustawy Konstytucyiney trudnić się mogła ułatwieniem zaległych i biegnących interessów Administracyinego sporu poniżej wyszczególnionych: z drugiey zaś uważając niezbędną, a równie dla stron jako i dla Skarbu ważną, potrzebę prędkiego tychże interessów ukończenia; na przełożenie Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu, po wysłuchaniu zdań Rady Stanu ogólnego zgromadzenia, postanowiliśmy utworzyć osobną dla załatwienia wspomnionych interessów Delegacyą Administracyiną, którey następujące przepisujemy pravidła —

Dalsza kontynuacya w następującym Numerze.